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““pER SHPALLJEN E DISA NDRYSHIMEVE TE STANDARDIT KOMBETAR TE
KONTABILITETIT NR. 3 “INSTRUMENTET FINANCIARE”, STANDARDIT
KOMBETAR TE KONTABILITETIT NR. 5 “AKTIVET AFATGJATA MATERIALE
DHE JOMATERIALE”, STANDARDIT KOMBETAR TE KONTABILITETIT NR. 11
“TATIMI MBI FITIMIN” DHE STANDARDIT KOMBETAR TE KONTABILITETIT
NR. 13 “AKTIVET BIOLOGJIKE DHE MARREVESHJET KONCESIONARE” TE
PERMIRESUARA””

Né mbéshtetje t€ nenit 3, pika 5, t€ Ligjit Nr. 25/2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”, t€ nenit 11, pika 4 t&€ Vendimit t&€ Késhillit t&¢ Ministrave nr. 672, daté 26.10.2005

“Pér miratimin e rregullores sé brendshme t& organizimit dhe funksionimit t& Késhillit
Kombétar t& Kontabilitetit”,

URDHEROJ:

1. Shpalljen e disa ndryshimeve té Standardit Kombétar t&€ Kontabilitetit nr. 3 “Instrumentet
Financiare” (SKK 3), Standardit Kombétar t&é Kontabilitetit nr. 5 “Aktivet Afatgjata
Materiale dhe Jomateriale” (SKK 5), Standardit Kombétar t&¢ Kontabilitetit nr. 11 “Tatimi
mbi fitimin” (SKK 11) dhe Standardit Kombétar t¢ Kontabilitetit nr. 13 *“Aktivet
Biologjike dhe Marréveshjet Koncesionare”, t€ pérmirésuara.

2. Ndryshimet e SKK 3, SKK 5, SKK 11 dhe SKK 13, té pérmirésuara, t&¢ publikuara né

vitin 2019, kané daté efektive 1 Janar 2020 dhe do t& zbatohen né prospektivé, pa kérkuar
riparagitjen e pasqyrave financiare té vitit t&¢ méparshém.

3. Ky urdhér hyn né fuqi pas botimit né Fletoren zyrtare.




